

基本目標	施策	指標	戦略策定時	第2期1年目	第2期2年目	第2期3年目	第2期4年目	第2期5年目	第2期終了時	目標値	達成度	備考
			2018年度 (平成30年度)	2020年度 (令和2年度)	2021年度 (令和3年度)	2022年度 (令和4年度)	2023年度 (令和5年度)	2024年度 (令和6年度)	期末実績	2024年度 (令和6年度)		
【基本目標1】 しごとをつくり、 そこで働くひとをふやす	KGI	誘致企業就業者数(正社員＋パート・アルバイト)	2,777人	2,895人	2,982人	3,076人	3,146人	3,183人	3,183人	3,100人	103%	
		誘致企業地元雇用率	34.9%	30.7%	34.1%	34.1%	36.1%	36.3%	36.3%	36.1%	101%	
		認定農業者数＋認定新規就農者数	128人	130人	137人	145人	141人	148人	148人	150人	99%	
	(1) 事業No. 1-1～7	企業誘致数	累計35社	3社 (ツーンインジャパン・TOOOLIFE・坂ノ途中)	3社 (ツーンインジャパン・宮崎化学・伸精機)	1社 (プレミアムグラス)	1社 (晴耕社)	1社 (小山幸株式会社)	累計9社	累計5社	180%	
		製造品出荷額等	194,255百万円/年	169,991百万円/年	131,382百万円/年	—	—	—	—	230,000百万円/年	57%	参考値
		製造事業所数	81事業所	86事業所	71事業所	—	—	—	—	90事業所	79%	参考値
		サテライトオフィス相談数	累計 6件 ※4年間	8件/年	7件/年	12件/年	15件/年	10件/年	累計52件	累計10件	520%	
		販路開拓支援相談数	349件/年	145件/年	198件/年	109件/年	162件/年	120件/年	120件/年	400件/年	30%	
		農産産出額	510千万円/年	50億円/年(H30実績)	49.2億円/年 (R1実績)	47.5億円/年 (R2実績)	43.7億円/年 (R3実績)	47.9億円/年 (R4実績)	47.9億円/年 (R4実績)	60億円/年	80%	
		ブランド京野菜作付面積	121.2ha	118.7ha	126.1ha	120.5ha	118.4ha	106.2ha	106.2ha	156ha	68%	
		間伐実績	547ha/年 ※4年平均	467ha/年	486ha/年	615a/年	417a/年	—	—	600ha/年	70%	京都府林業統計(毎年度12月 発刊予定のため、令和7年7月 時点では期末実績未記載)
		京都府豊かな森を育てる府民税市町村交付金事業数	3～4事業/年 ※3年平均	3事業/年	3事業/年	3事業/年	3事業/年	3事業/年	3事業/年	3～4事業/年	100%	
	(2) 事業No. 1-8～10	製造業従事者数	3,188人	3,280人	3,079人	—	—	—	—	3,800人	81%	参考値
		南丹市農業次世代人材投資資金新規交付者数	累計27人 ※4年間	28人/年	30人/年	26人/年	21人/年	19人/年	累計124人	累計39人	318%	
		市民の市内就業率	63.9%(R1)	60.6%	61.7%	52.7%	50.9%	48.4%	48.4%	68.9%	70%	
【基本目標2】 南丹市への新しい人の 流れをつくる	KGI	転入者数	1,248人/年	1,130人/年	1,248人/年	1,092人/年	1,194人/年	1,014人/年	1,014人/年	1,408人/年	72%	
		転出者数	1,291人/年	1,214人/年	1,169人/年	1,070人/年	1,189人/年	1,161人/年	1,161人/年	1,251人/年	325%	
		観光入込客数	229万人/年	183万人/年	200万人/年	229万人/年	245万人/年	259万人/年	259万人/年	270万人/年	96%	
		観光宿泊者数	106,338人/年	86,125人/年	84,661人/年	109,538人/年	130,757人/年	138,155人/年	138,155人/年	120,000人/年	115%	
	(1) 事業No. 2-1～6	空き家バンク登録件数	49件/年	50件/年	51件/年	57件/年	59件/年	64件/年	64件/年	60件/年	107%	
		空き家活用件数	累計118件	41件/年	40件/年	35件/年	40件/年	41件/年	53件/年	累計175件	123%	
		移住相談件数	累計717件 ※4年間	718件/年	566件/年	819件/年	617件/年	734件/年	累計3,454件	累計1,500件	230%	
	(2) 事業No. 2-7～14	広域観光事業実施数	累計20事業 ※4年間	3事業/年	2事業/年	8事業/年	7事業/年	2事業/年	累計24事業	累計24事業	100%	
		観光イベント来場者数	105,700人/年	実績なし	実績なし	9,860人/年	23,235人/年	33,240人/年	33,240人/年	126,000人/年	26%	
		外国人宿泊者数	5,409人/年	677人/年	30人/年	359人/年	6,792人/年	4,310人/年	4,310人/年	6,500人/年	66%	
		農家民宿開業者数	15人	19人	21人	22人	23人	25人	25人	18人	139%	
		農家民宿宿泊者数	828人/年	660人/年	772人/年	1,355人/年	1,644人/年	1,301人/年	1,301人/年	1,500人/年	87%	
		市ホームページイベント・観光アクセス数	—	10,940件/年	14,475件/年	14,673件/年	13,000件/年	—	—	45,000件/年	29%	
		ふるさと納税寄附者数	297人/年	4,457件/年	6,100件/年	8,249件/年	9,632件/年	14,641件/年	14,641件/年	2,500件/年	586%	
【基本目標3】 結婚・妊娠・出産・ 子育ての希望をかなえる	KGI	婚姻数	98件/年	69件/年	77件/年	62件/年	77件/年	53件/年	53件/年	115件/年	46%	
		出生数	200人/年	165人/年	131人/年	166人/年	132人/年	120人/年	120人/年	220人/年	55%	
		子ども女性比(0～4 歳人口/15～49 歳女性人口)	18.7%	17.7%	17.1%	17.2%	16.4%	15.5%	15.5%	20.0%	78%	
	(1)	婚活事業参加者数	延べ154人 ※2年間	実績なし	延べ49人	延べ65人	実績なし	実績なし	延べ114人	延べ400人	29%	
		不妊治療支援件数	累計224件 ※4年間	50件/年	68件/年	72件/年	47件/年	51件/年	累計288件	累計300件	96%	
		多子世帯数(子育て手当第3 子以降支給対象世帯数)	211世帯	182世帯	168世帯	163世帯	173世帯	162世帯	162世帯	250世帯	65%	
		保育所定員数	775人	775人	907人	907人	907人	802人	802人	850人	94%	
		地域子育て支援拠点事業利用者数	延べ9,840人/年	延べ6,920人/年	7,220人/年	延べ7,515人/年	延べ10,113人/年	延べ8,197人/年	延べ8,197人/年	延べ13,000人/年	63%	
		子育て支援団体数	14団体	18団体	19団体	19団体	17団体	15団体	15団体	17団体	88%	
		安心して妊娠・出産・子育てできるまちだと感じている市民の割合	55.5%	43.1%	46.4%	39.2%	35.3%	34.7%	34.7%	60.5%	57%	
	(2)	大学等との連携事業数	累計38事業 ※4年間	5事業/年	5事業/年	13事業/年	10事業/年	14事業/年	累計47事業	累計55事業	85%	
		誘致企業新規採用市民数	38人	16人/年	17人/年	25人/年	20人/年	19人/年	19人/年	45人/年	42%	
		学生の職業体験に関わる市内企業数	—	13社	14社	14社	14社	14社	14社	積極啓発により推進	推進している	
【基本目標4】 誰もが安心して暮らし、 活躍できる地域をつくる	KGI	南丹市が住みやすいと感じている市民の割合	63.3%	52.8%	54.8%	49.5%	42.7%	44.7%	44.7%	68.3%	65%	
		防災の面で安心して暮らせるまちだと感じている市民の割合	37.3%	39.0%	39.0%	36.4%	32.2%	33.4%	33.4%	42.3%	79%	
		市民の地域活動参加率	55.9%	44.6%	39.8%	46.3%	49.8%	50.5%	50.5%	60.9%	83%	
	(1) 事業No. 4-1～6	高齢の方にとって安心して暮らせるまちであると思う市民の割合	37.0%	31.0%	33.3%	27.6%	26.8%	26.5%	26.5%	42.0%	63%	
		障がいのある方にとって安心して暮らせるまちであると思う市民の割合	29.0%	23.4%	23.0%	17.7%	21.0%	20.1%	20.1%	34.0%	59%	
		地域で防災活動が活発に行われていると思う市民の割合	—	38.4%	30.1%	34.2%	31.5%	27.4%	27.4%	36.2%	76%	
		自主防災組織数	25組織	25組織	25組織	25組織	28組織	27組織	27組織	30組織	90%	
		市バスの利用者数(小学生の通学分を除く)	116,489人/年	105,089人/年	85,974人/年	84,368人/年	99,458人/年	98,352人/年	98,352人/年	125,000人/年	79%	
		地域リーダー養成数	累計50人 ※4年間	19人/年	8人/年	17人/年	6人/年	0人/年	累計50人	累計70人	71%	
	(2) 事業No. 4-7～10	地域活性化支援事業実施数	21事業/年	12事業/年	15事業/年	13事業/年	15事業/年	9事業/年	9事業/年	16事業/年	56%	
		まちづくり活動交付金事業実施数	25事業/年	15事業/年	13事業/年	11事業/年	7事業/年	7事業/年	7事業/年	30事業/年	23%	
		京都府との事業連携	—	4 5事業/年	3 4事業/年	3 4事業/年	3 4事業/年	4事業/年	累計21事業	累計20事業	105%	
	(3) 事業No. 4-11～13	近隣自治体との事業連携	—	3事業/年	3事業/年	3事業/年	5事業/年	4事業/年	累計18事業	累計10事業	180%	